
Consultas Realizadas 

Licitación 459974 - Adquisición de Camioneta
D/C 4x4

Consulta 1 - Mantenimiento del vehiculo

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 3 - Item 1: Camioneta cabina doble (Pickup)

Consulta Fecha de Consulta 17-02-2025

El precio final debera incluir el servicio por parte del oferente de servicios de MANTENIMIENTO RUTINARIO y enviar listado
de trabajos realizados al Dpto. de Suministro de la Municipalidad de Filadelfia - que consistirá en cambio de aceite motor,
diferencial y caja, filtro de aceite, aire, combustible, filtro cabina evaporizador aire acondicionado, correas, pastillas y fibras
de freno y focos varios de los vehículos entregados, conforme Manual de recomendación del Fabricante, hasta los 100.000
km (cien mil) o (tres) 3 años contados a partir de la fecha de recepción de los bienes, lo primero que se ocurra.?

Respuesta Fecha de Respuesta 17-02-2025

El oferente deberá contar en la Ciudad de Filadelfia, con taller Autorizado de la marca ofertada, en el cual se deberán
realizar los servicios de mantenimientos indicados por el fabricante y que se especifican en el manual del propietario; para
lo cual deberá incluir en el costo del vehículo los insumos necesarios para dichos servicios durante el periodo de garantía,
que es de 3 (tres) años o 100.000 (cien mil kilómetros); lo que primero se cumpla.- 

Consulta Fecha de Consulta 18-02-2025

* Solicitan en el PBC, como una de la característica técnica de la camioneta requerida:

FRENOS

DELANTEROS Y TRASEROS DISCOS VENTILADOS

*Solicitamos puedan ampliar esta característica a fin de poder dar participación a una mayor cantidad de oferentes a:

FRENOS

DELANTEROS Y TRASEROS DISCOS VENTILADOS Y/O A TAMBOR

Respuesta Fecha de Respuesta 18-02-2025

Cargado al SICP:
FRENOS DELANTEROS Y TRASEROS DISCOS VENTILADOS

Debiendo ser: 
Frenos delanteros/Traseros Discos ventilados/Tambor

(*) Se considerará válida. 
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Consulta 3 - Item 1: Camioneta cabina doble (Pickup)
Consulta Fecha de Consulta 18-02-2025

En la seccion de suministros requeridos en el punto de especificaciones técnicas, solicitan camioneta con las siguientes
dimensiones. 

Distancia entre ejes: 3000 a 3097 mm.
Largo Total: 5000 a 5350 mm.
Alto total: 1851 mm.
Consultamos si podemos ofertar una Camioneta con las siguientes dimensiones.
Distancia entre ejes: 3270 mm. Solamente 173 mm. fuera del rango solicitado.
Largo total: 5370 mm. Solamente 20 mm. fuera del rango solicitado.
Alto total: 1884 m. Solamente 33 mm. fuera del rango solicitado. 
Estas variaciones no influyen en ninguna operación o transporte, y ademas permitirá aumentar la cantidad de oferentes
interesados y cumplir de esta forma con el espiritu de la ley 7021 de contrataciones publicas, que fomenta las acciones que
permitan aumentar el numero de participantes y de esta manera acceder a la oferta mas conveniente para la Institución.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-02-2025

En relación si podrían ofertar una Camioneta con las siguientes dimensiones, fuera del rango solicitado.
Para la presentación de ofertas no existe ninguna restricción, dichas verificaciones se realizan durante la etapa de la
evaluación de las ofertas, de ser necesario el comité evaluador podrá solicitar aclaraciones al respecto.
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